



عکس: رضا معطران/ایران

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

آموزش پیشگیری از اعتیاد در مدارس



در حوزه آموزش و پیشگیری، طرح‌های آموزشی در مدارس و دانشگاه‌ها از قبیل طرح یاریگران زندگی و آموزش والدین، معلمان، مشاوران برای شناسایی زودهنگام علائم و آثار مصرف اجرا می‌شود. در تولید محتوای آگاهی‌بخشی در فضای مجازی و رسانه‌ها نیز اقدامات مؤثری انجام شده است.

مضاعف والدین، فعالان اجتماعی و مسئولان دولتی شده است. مشاور رئیس جمهوری درباره کاهش مشکلات درمان معتادان و همچنین میانگین سن اعتیاد در زنان و مردان هم صحبت کرد. مهم‌ترین اقدامات ستاد مبارزه با مواد مخدر، دور کردن دانش‌آموزان از مواد مخدر است. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره برنامه‌های این ستاد توضیح داد: «برنامه‌های توانمندسازی و ارتقای مهارت‌های خودمراقبتی با محوریت درسنامه آموزش پیشگیری از اعتیاد و رفتارهای پرخطر، به پیشگیری از اعتیاد و رفتارهای پرخطر، به صورت گام به گام در ۴۲ درصد از مدارس کشور در حال اجراست. سرفصل‌های این درسنامه برای دانش‌آموزان شامل مهارت پایه اجتماعی، خودمراقبتی و شناخت رفتارهای پرخطر است. برای والدین هم موضوعاتی مانند شناخت اعتیاد و رفتارهای پرخطر، فرزندپروری و مهارت‌های مورد نیاز کودکان و نوجوانان مورد توجه است؛ همچنین برای کارکنان مدارس، شناخت اعتیاد و رفتارهای پرخطر، مهارت ارتباط مؤثر، فنون

گزارش خبری

مهاقوی‌کلب

خبرنگار

دکتر حسین ذوالفقاری، مشاور رئیس جمهوری و دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر روز چهارشنبه هفته گذشته میهمان روزنامه ایران بود. او در بازدیدی که از روزنامه ایران داشت، در نشست با خبرنگار «ایران» از اقداماتی که برای جلوگیری از ورود و انتقال مواد مخدر از کشورهای دیگر انجام شده است گفت و اعلام کرد که این ستاد در حوزه پیشگیری اولیه از مصرف مواد و اعتیاد در مدارس، برنامه‌های مفصلی در نظر گرفته است؛ به گفته او، ورود مواد مخدر جدید صنعتی در کنار روان‌گردان‌ها با تنوع و رنگ و شکل‌های گوناگونی که دارند، مصرف مواد در گروه‌های سنی نوجوانان و جوانان افزایش داشته و این موضوع موجب نگرانی‌های

و نگرش سنتی به امر پیشگیری، برنامه‌ها خیلی کافی و اثرگذار نبوده‌اند. با وجود همه اقدامات صورت گرفته و تلاش‌های مستمر، همچنان نگرانی‌هایی در خصوص افزایش گرایش به مصرف این مواد وجود دارد و برای مقابله مؤثر با این معضل نیاز به همکاری گسترده‌تر میان نهادهای دولتی، خانواده‌ها و همه نهادهای مدنی جامعه احساس می‌شود. لازم است والدین اطلاعات لازم و اولیه را در این خصوص داشته باشند و در زمان مناسب آن را به فرزندان خود ارائه کنند. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر استعمال مواد مخدر صنعتی جدید نظیر شیشه، کراک LSD و... توسط نوجوانان و جوانان مشاهده می‌شود به «ایران» توضیح داد: «این مواد به دلیل ویژگی‌هایی مانند ساده‌سازی مواد توسط تولیدکنندگان، اثرگذاری سریع، قیمت نسبتاً مناسب، در دسترس بودن، مصرف آسان و از همه مهم‌تر تبلیغات گمراه‌کننده در فضای مجازی، بیشتر مورد توجه نسل جوان قرار گرفته است. از طرفی نگرش نسل جدید به لذات سریع، دسترسی سریع و آسان به مواد و در پی آن تغییر الگوی مصرف از مواد سنتی به صنعتی به عنوان پیشران‌های اساسی در گرایش آنان به سمت اعتیاد مطرح است. علاوه بر دلایل مطرح شده، از مهم‌ترین دلایل گرایش جوانان به این مواد، ارشای نیاز کنج‌کاری و هیجان‌طلبی در سنین نوجوانی و جوانی، فشار همسالان و قرار گرفتن در محیط‌های دوستانه، خلا برنامه‌های جایگزین فرهنگی و تفریحات سالم و مشکلات خانوادگی و اختلالات رفتاری، روانی و بیماری‌هاست.»

میانگین سن اعتیاد در زنان و مردان
بر اساس آخرین تحقیقات شیوع‌شناسی کشور در سال ۱۳۹۴، میانگین سن شروع مصرف مواد مخدر برای مردان ۲۴ و زنان ۲۶ سال است. این اطلاعات از پیمایش ملی خانوار در شیوع‌شناسی مصرف مواد مخدر و روان‌گردان‌هاست؛ در مجموع، ۵۸ درصد معتادان زیر ۳۴ سال سن دارند، همچنین ۹۰٫۷ درصد مرد و ۹۰٫۳ درصد زن هستند. در سال‌های اخیر سن شروع مصرف مواد با اقدامات و تلاش‌های انجام شده توسط دبیرخانه ستاد مبارزه با مواد مخدر و دستگاه‌های عضو کنترل شده است، اما به گفته دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، رشد مصرف مواد در زنان بیشتر از مردان بوده است. همچنین نتایج پژوهش‌ها نشان

این رابطه در حوزه کنترل و کاهش عرضه نیز به خصوص افزایش نظارت بر مناطق پرخطر و آسیب‌خیز، اقدامات کنترلی و مضاعف صورت گرفته است. در حوزه درمان و کاهش آسیب نیز پیش‌بینی راه‌اندازی مراکز درمان اعتیاد ویژه مواد روان‌گردان و صنعتی، ارائه خدمات روان‌درمانی به موازات درمان‌های جسمی و سم‌زدایی، ارائه خدمات مددکاری و توانبخشی و حمایت از خانواده‌ها در فرآیند درمان مورد توجه قرار گرفته است.»

تلاش برای جلوگیری از ورود و انتقال مواد مخدر
ذوالفقاری در ادامه بیان کرد: «بیش از ۴ هزار شهید و ۱۲ هزار جانباز در حوزه مبارزه با مواد مخدر، آماری است که باعث شده کشور ما در این زمینه از سایر کشورها متمایز باشد. از این رو استمرار در موضوع پیشگیری از مصرف و جدیت در حوزه درمان، همچنین جلوگیری از قاچاق و ورود مواد مخدر به کشور از موضوعاتی هستند که به دغدغه مسئولان تبدیل شده است. به گفته ذوالفقاری، کشور ما در مسیر انتقال قرار دارد و اگر یک محموله ۵۰ کیلوپی وارد یکی از کشورهای همسایه شود، به یک مطالبه از ما تبدیل می‌شود چون مادر مسیر انتقال هستیم. اگر ما جلوگیری نکنیم محموله‌های چند تنی رد و بدل می‌شود. حتی در موردی محموله ۱۲ تنی را کشف کردیم که اگر این قبیل کارها انجام نشود، محموله‌های سنگینی به کشورهای دیگر سرریز می‌شود.»

ایجاد دهکده امید و زندگی
معتادان ماده ۱۶، متجاهر یا همان کارتن‌خواب‌ها هستند. اما معتادان ماده



۱۵، خانواده، شغل و زندگی دارند و به صورت داوطلبانه در کلینیک‌ها و مراکز، ترک می‌کنند. ذوالفقاری برای کاهش مشکلات درمان معتادان حوزه ماده ۱۵ و ۱۶ توضیح داد: «پس از گذشت زمان و ارزیابی‌های انجام شده با اینکه فضای شهرها از وجود این افراد پاک شده، ولی برای حصول نتایج بهتر باید تلاش بیشتری انجام شود. به همین دلیل چندی پیش برای حذف چرخه معیوب بازگشت معتادان به اعتیاد، روند برنامه‌ها بازنگری شد. بر این اساس با طراحی جدید انجام شده، مراکز ماده ۱۶ به «دهکده امید و زندگی» تبدیل می‌شوند. در این دهکده از ورود، غربالگری، سم‌زدایی، درمان، توانمندسازی و روان‌درمانی به صورت مرحله اولیه در نظر گرفته می‌شود. در فاز بعدی با کمک سازمان فنی و حرفه‌ای و بخش خصوصی، مهارت‌آموزی و اشتغال هم طراحی شده است. در نهایت هم برای بازگشت به یک زندگی عادی با استفاده از تجارب سایر کشورها، تهیه مکانی برای بازگشت به یک زندگی عادی با تمامی امکانات در این دهکده پیش‌بینی شده است تا افراد، هم کار و هم زندگی عادی را تجربه کنند. این اتفاق بعد از ۳ تا ۶ ماه نگهداری انجام می‌شود. در این حوزه آخرین سازمان‌های مردم‌نهاد هم وارد می‌شوند تا با تسهیل بازگشت به زندگی به تدریج برای این افراد ایجاد شود. خدمات برای این افراد می‌تواند بیشتر از دو سال باشد و تا حصول نتیجه، مراقبت‌ها تداوم دارد و خدمات قطع نمی‌شود. با این برنامه، معتادان متجاهر می‌توانند کاهش چشمگیری داشته باشند. این دهکده‌ها از ۱۰۰ تا ۳۰۰ نفر ظرفیت دارند و در استان‌های مختلف ایجاد می‌شوند.»

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر معتقد است: «در زمینه معتادان حوزه ماده ۱۵ نیز باید برنامه‌ها تغییر کند. به عنوان نمونه باید تنوع درمان داشته باشیم و به سمتی برویم که مصرف‌کننده از مواد پرخطر به سمت کم‌خطر حرکت کند. هر چند موضوع نشست مواد مخدر هم در این زمینه مهم است. به عنوان مثال در عطاری‌ها متادون با مواد دیگر وجود دارد. چرخه مدیریت درمان و تحویل و مصرف دارو نیازمند بازنگری و حوزه‌بندی است.» ذوالفقاری در پایان گفت: «در این رابطه با وزارت بهداشت در حال آسیب‌شناسی هستیم تا در کنار موضوع درمان و تداوم روان‌درمانی جدی، درصد مابقی در کلینیک‌ها افزایش پیدا کند.»

مناقصه عمومی ۰۶-۱۴۰۴

شرکت خودروسازی زامیاد در نظر دارد خرید ۲۰۰۰۰ عدد رادیو پخش MP3 را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه با ارائه معرفی‌نامه، روزنامه رسمی، اساس‌نامه، پروانه کسب و گواهی‌نامه ثبت‌نامی مودیان مالیاتی مشرح زیر اقدام فرمایند.

*** مهلت دریافت اسناد:** ۱۴۰۴/۰۲/۱۵ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۱۸

*** مهلت ارسال پیشنهاد قیمت:** ۱۴۰۴/۰۲/۲۵

*** محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادها:** کیلومتر ۱۵ جاده قدیم تهران - کرج، شرکت خودروسازی زامیاد، دبیرخانه محرمانه حراست از ساعت ۸ لغایت ۱۵.

*** ضمانت جهت خریداری اسناد مناقصه ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال به‌شماره حساب ۱۴۲۷۸۸۲۷۳ به‌نام بانک ملت شعبه زامیاد کد ۶۶۲۲۵ الزامی است.**

*** شرکت زامیاد در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است و کلیه هزینه‌های چاپ آگهی به‌عهده برنده مناقصه است.**

ارتباطات شرکت زامیاد

آگهی مزایده فروش اقلام ضایعاتی کارخانه زمزم شیراز

شرکت زمزم تهران در نظر دارد اقلام ضایعاتی، مازاد راكد و غیرقابل مصرف موجود در انبارکارخانه زمزم شیراز را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش رساند.

متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج اولین آگهی به مدت ۱۰ روز جهت بازدید و کسب اطلاعات و دریافت فرم شرایط مزایده به آدرس: خیابان آزادی- نبش خیابان جیحون- شرکت زمزم تهران- واحد تدارکات مراجعه نمایند.

تلفن ۰۹۱۷۳۲۲۰۴۸۰ آقای رضایی

۲. تهران- خیابان آزادی- نبش خیابان جیحون- شرکت زمزم تهران- واحد تدارکات تلفن: ۰۶۶۳۳۱۶۸ فقط جهت دریافت فرم شرایط مزایده)

آخرین مهلت تحویل پاکت‌های مزایده ساعت ۱۶:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ و زمان برگزاری مزایده ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ در محل شرکت زمزم تهران می‌باشد.

در محل شرکت زمزم تهران می‌باشد.

سایر اطلاعات طبق فرم شرایط شرکت در مزایده می‌باشد.

آگهی مزایده فروش اقلام ضایعات کارخانه زمزم تهران

شرکت زمزم تهران در نظر دارد اقلام ضایعاتی، مازاد راكد و غیرقابل مصرف موجود در انبار خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش رساند.

متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج اولین آگهی به مدت ۱۰ روز جهت بازدید و کسب اطلاعات و دریافت فرم شرایط مزایده به آدرس: خیابان آزادی- نبش خیابان جیحون- شرکت زمزم تهران- واحد تدارکات مراجعه نمایند.

تلفن جهت هماهنگی: ۰۶۶۳۳۱۶۸

آخرین مهلت تحویل پاکت‌های مزایده ساعت ۱۶:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ و زمان برگزاری مزایده ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ در محل شرکت زمزم تهران می‌باشد.

سایر اطلاعات طبق فرم شرایط شرکت در مزایده می‌باشد.

آگهی مزایده فروش اقلام ضایعاتی کارخانه زمزم آبادان

شرکت زمزم تهران در نظر دارد اقلام ضایعاتی، مازاد راكد و غیرقابل مصرف موجود در انبارکارخانه زمزم آبادان را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش رساند.

متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج اولین آگهی به مدت ۱۰ روز جهت بازدید و کسب اطلاعات و دریافت فرم شرایط مزایده به آدرس‌های ذیل مراجعه نمایند.

۱. آبادان- شهرک صنعتی آبادان فاز یک، کارخانه زمزم آبادان (جهت دریافت فرم شرایط مزایده و بازدید از اقلام) ۰۹۱۶۶۳۳۴۴۴۱ آقای حمیدی

۲. تهران- خیابان آزادی- نبش خیابان جیحون- شرکت زمزم تهران- واحد تدارکات تلفن: ۰۶۶۳۳۱۶۸ (فقط جهت دریافت فرم مزایده)

آخرین مهلت تحویل پاکت‌های مزایده ساعت ۱۶:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ و زمان برگزاری مزایده ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ در محل شرکت زمزم تهران می‌باشد.

سایر اطلاعات طبق فرم شرایط شرکت در مزایده می‌باشد.

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای (نوبت اول)

شرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد خرید دستگاه دانه‌بندی گوگرد به همراه سیستم Bagging را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

خرید دستگاه دانه بندی گوگرد به همراه سیستم Bagging تقاضای شماره RLD-0300119-LA

(مجوز شماره ۵۳۱۹۱۷۸۵)- (میزان سپرده- ۰۷،۵۰۰،۹۸۳،۹۸۳ ریال)

(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۳۴۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۰۳۳)

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۲/۲۸

مهلت ارسال پاسخ استعلام (بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۰۳/۱۲

۴- مناقصه‌گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب: دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) و ارسال پاسخ استعلام (مدارک ارزیابی کیفی) مطابق زمان بندی اعلام شده

۲- دریافت اسناد و بارگذاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می‌باشد.

۳- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه‌های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگذاری شوند و به مدارک ارزیابی مهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- زمان گشایش پاکت بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه‌گران خواهد رسید.

آدرس اینترنتی شرکت پالایش نفت لاوان: www.lorc.ir

آدرس: هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کدپستی: ۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴

تلفن: ۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی (۱۴۷-۱۴۸) و ۰۷۱۳۸۱۷۳۴۴۰-۰۷۱۳۸۱۰۹۱۰۸۱-۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱ فاکس: ۰۳۸۳۱۸۸۸۲ داخلی (۰۷۱) آدرس ایمیل: Lavantenders@lorc.ir

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای (نوبت اول)

شرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد خرید ۳۳ متر مکعب Semi-Regenerative Reforming Catalyst را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

خرید ۳۳ متر مکعب Semi-Regenerative Reforming Catalyst مناقصه شماره RLD-0300106-LA

(مجوز شماره ۵۳۱۹۱۷۸۴)- (میزان سپرده- ۰۷،۵۰۰،۹۸۳،۹۸۳ ریال)

(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۳۳۰۴۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۰۳۳)

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۲/۱۴، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۲/۲۸

مهلت ارسال پاسخ استعلام (بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۰۳/۱۲

۲- دریافت اسناد و بارگذاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می‌باشد.

۳- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه‌های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگذاری شوند و به مدارک ارزیابی مهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

توضیحات مهم:

۱- ارائه تأییدیه‌های معتبر از کمیته کاتالیست شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی یا انجمن تولیدکنندگان جذب و کاتالیست ایران، وزارت صمت مبنی بر اینکه مناقصه‌گر، تولیدکننده کاتالیست موضوع مناقصه می‌باشد در مرحله ارزیابی کیفی الزامی می‌باشد.

۲- ارائه رفرنس مشابه با لایشگاهی و پتروشیمی تولید کاتالیست موضوع مناقصه و گواهی حسن انجام کار مربوطه از شرکت‌های پالایش نفت و پتروشیمی داخلی در مرحله ارزیابی کیفی الزامی می‌باشد.

۳- حضور بازرس شخص ثالث یا نماینده مقیم شرکت پالایش نفت لاوان در تمامی روند ساخت کاتالیست به‌منظور نظارت بر فرآیند تولید داخلی در محل شرکت تولیدکننده الزامی می‌باشد.

- زمان گشایش پاکت بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه‌گران خواهد رسید.

آدرس اینترنتی شرکت پالایش نفت لاوان: www.lorc.ir

آدرس: هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کدپستی: ۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴

تلفن: ۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی (۱۴۷-۱۴۸) و ۰۷۱۳۸۱۷۳۴۴۰-۰۷۱۳۸۱۰۹۱۰۸۱-۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱ فاکس: ۰۳۸۳۱۸۸۸۲ داخلی (۰۷۱) آدرس ایمیل: Lavantenders@lorc.ir

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان